
  

 
COMUNE DI SACCOLONGO 

PROVINCIA DI PADOVA 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

segretario@comune.saccolongo.pd.it 

 

Via Roma,27 – 35030 – Saccolongo – Tel. 049.8739811Fax. 049.8016132 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L’AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE 2.3 DEL 

PIANO INTEGRATO DI ATTTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI SACCOLONGO(PIAO) - 

2023/2025 

 

Il Comune di Saccolongo, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte, deve approvare il PIAO,  Piano 

integrato di attività e organizzazione, per il prossimo triennio entro il 31/01/2023. Il PIAO accorpa tra gli altri 

il piano della performance, dei fabbisogni del personale, della parità di genere, del lavoro agile e 

dell’anticorruzione. 

Si rende pertanto necessario predisporre la sezione 2.3 Anticorruzione. 

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione, prevede che le 

amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione 

con il coinvolgimento di soggetti esterni all’Ente (cittadini, associazioni o altre forme di 

organizzazioni portatrici di interessi collettivi, organizzazioni di categoria nonché organizzazioni 

sindacali operanti sul territorio) che da parte di soggetti interni (Responsabili di Area e struttura in 

genere), al fine di formulare osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione delle misure 

preventive anticorruzione in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Piano. 

Nell’intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti stakeholders (portatori d’interesse) sono 

invitati a presentare contributi, di cui l’Ente terrà conto in sede di redazione della sottosezione 2.3 

anticorruzione del PIAO 2023-2025. 

Tutti i soggetti interessati possono dunque trasmettere, entro e non oltre il giorno 27/01/2023, il proprio 

contributo propositivo utilizzando il modello predisposto al seguente indirizzo di posta elettronica: 

segretario@comune.saccolongo.pd.it o inviarlo per posta ordinaria al Responsabile Anticorruzione del 

Comune di Saccolongo, via Roma n. 27 – 35030 Saccolongo  (PD). 

mailto:segretario@comune.saccolongo.pd.it


Per meglio consentire l’apporto di contributi mirati, si rimanda al Piano Integrato di attività e organizzazione 

del Comune di Saccolongo 2022-2024,  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 21.09.2022, 

nella parte in cui fa esplicito rinvio al Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

2022-2024 di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 29 aprile 2022, pubblicato sul sito internet 

dell’Ente nella sezione amministrazione trasparente al link 

https://servizionline.comune.saccolongo.pd.it/zf/index.php/atti-

amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRVNUE9QT0-H 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio on line nonché sul sito internet del Comune di Saccolongo. 

Saccolongo, 17 gennaio 2023  

 

                                                 IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

                                                                             E DELLA TRASPARENZA 

                                                                            SEGRETARIO GENERALE 

                                                                           Dott.ssa Morena Casumaro  

                                                                                  f.to digitalmente      

 

 

https://servizionline.comune.saccolongo.pd.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRVNUE9QT0-H
https://servizionline.comune.saccolongo.pd.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRVNUE9QT0-H


FAC SIMILE MODELLO RACCOLTA PROPOSTE 
 

Al Responsabile 

per la prevenzione della corruzione 

e  trasparenza 

del Comune di SACCOLONGO 

Dott.ssa Morena Casumaro 

segretario@comune.saccolongo.pd.it 

 

OGGETTO: Contributi e proposte in merito all’aggiornamento della sottosezione 2.3 

Anticorruzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)  2023/2025 -  del 

Comune di Saccolongo. 

Il  sottoscritto …………………………………….   ( cogn om e e  no me) ,   na to  a  

 ............................ Il  ...................... residente in  ........................................................................................ ..  

indirizzo email ………………………………………………………………………………….. 

in qualità di ………………………………………………………………………………………... 

in rappresentanza di ……………………………………………………………………………….. 

con sede in ……………………………………………………………………………………….. 

(specificare la tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di appartenenza; es. cittadini, dipendenti, organizzazioni 

sindacali rappresentative, enti o associazioni, ecc.),  

Visto l’avviso pubblicato sul sito del Comune di Saccolongo in ordine alla possibilità di 

proporre osservazioni e/o proposte e contributi al fine della predisposizione della 

sottosezione 2.3 Anticorruzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione  (PIAO) 

2023/2025  del Comune di Saccolongo, segnala quanto segue: 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Informativa per il trattamento dei dati personali: il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente saranno 

trattati dal Comune di SACCOLONGO (titolare) esclusivamente per il relativo procedimento e a tal fine il loro conferimento è 

obbligatorio; la mancata indicazione non permetterà l’esame delle osservazioni. I dati personali acquisiti saranno trattati da 

incaricati e dal responsabile del procedimento mediante procedure, anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per il suo 

svolgimento. E’garantito l’esercizio dei diritti previsti dal Capo III del G.D.P.R. 2016/679 - Responsabile del trattamento è il 

Segretario Generale, dott.ssa Morena Casumaro – Responsabile per la prevenzione della corruzione e trasparenza. 

 

Data _________________                                              Firma  

mailto:segretario@comune.saccolongo.pd.it

